
Instrukce pro delegáta a domovníka - co udělat před shromážděním delegátů

Delegát:

1. Informujte domovnfho důvěrnfka/důvěrníky (pokud se jedná o více domů - u lokality) o konání
shromáždění delegátů a požádejte hO/je o svolání schůze členské samosprávy - svolává
domovní důvěrník (ČI. 82 odst. 2 Stanov). V případě více domů stanovte společný termín.

2. Uveřejněte informace (podklady) ke Shromážděnf delegátů na nástěnce (ČI. 68, bod 8)
Svolání XXXV. Shromáždění delegátů - pozvánka, Porušení bodů Stanov, jednacího a volebního
řádu představenstvem a kontrolní komisí SBD Venkov, Oslovení členů SBD Venkov (nemusíte
uveřejňovat, každý člen obdržel do schránky).

Domovník:

3. Svolejte členskou schůzi samosprávy (ČI. 82 odst. 1 a 2).
~ Informujte členy o konání schůze členské samosprávy vyvěšením pozvánky na nástěnku.
~ Členy musíte informovat minimálně 15 dní před jejím konáním (ČI. 82 odst. 5).

~ Do pozvánky (ČI. 82 odst. 5) napište datum a čas konání schůze, body programu Shromáždění
delegátů - můžete si doplnit o body, které potřebujete se členy lokality projednat (k dispozici

pozvánka přílohou, můžeme Vám zaslat word dokument k úpravě).
4. Vedení schůze - jako domovník máte povinnost schůzi vést (ČI. 82 odst. 4).

);> Členská schůze samosprávy je způsobilá se usnášet, je-Ii přítomna nadpoloviční většina. Pokud
není přítomna nadpoloviční většina, počkejte 15-minut, poté můžete zahájit schůzi

v minimálním počtu 3 členů (ČI. 83 Stanov - můžete jednat a hlasovat o všem na programu).
);> Proveďte prezentaci účastníků, vyžádejte si jejich podpis (můžete požádat družstvo o prezenční

listinu vašeho domu se jmény).
);> Zvolte si zapisovatele a 2 ověřovatele zápisu (ověřovatelé potvrdí svými podpisy konečný zápis i 

prezenční listinu).

~ Odsouhlaste si program, projednejte všechny body programu - delegát Vás seznámí s body
programu Shromáždění delegátů. Výsledný zápis by měl sloužit jako podklad pro hlasování
Vašeho delegáta na Shromáždění delegátů.

);> Zápis odevzdejte na SBD Venkov do 8-mi dnů od konání schůze členské samosprávy - lokality
(ČI. 37 odst. 4 jednacího řádu). Na vyžádání Vám můžeme zaslat návrh dokumentu zápisu.

Delegát:
5. Zajistěte účast na shromáždění delegátů.
);> Delegát jedná v souladu s většinovým názorem členů volebního obvodu (ČI. 68, bod 8 Stanov).

);> Delegát je povinen se účastnit Shromáždění delegátů (ČI. 68 odst. 9 Stanov).
);> Pokud se nemůžete zúčastnit shromáždění, informujte o této skutečnosti svého náhradníka a

předejte mu všechny potřebné podklady a informace (ČI. 68 odst. 9 a 10 Stanov).

);> Pokud nemáte náhradníka, můžete být zastoupen zmocněncem z řad delegátů na základě plné
moci (ČI. 68 odst. 12 Stanov).

1 4 -04- 
STAVEBNí BYTOVÉ O ut

sbdvenkovdiskuse@seznam.cz

Č.j.:


